Jika

sifat itu melahirkan perbuatan yang baik menurut akal dan syariat, maka

disebut akhlak yang baik, dan bila lahir darinya perbuatan yang buruk,

maka disebut akhlak yang buruk.
31

Sedangkan Aminuddin mengutip pendapat Ibnu Maskawah (421 H/

1030 M) yang memaparkan defenisi kata akhlak ialah kondisi jiwa yang

senantiasa mempengaruhi untuk bertingkahlaku tanpa pemikiran dan

pertimbangan. Pendapat lain dari Dzakiah Drazat mengartikan akhlak

sedikit lebih luas yaitu “Kelakukan yang timbul dari hasil perpaduan antara

Fie AL-Nafsi Wa Al-Mujtama‟, Dar Al-Shuruq, Beirut, (1393 H)

5. Hal Nahnu Muslimun, Dar Al-Shuruq, Mesir.

6. Manhaj Al-Tarbiyah Al-Islamiyah, Dua Jilid, Dar Al-Suruq, Mesir, (1414

H/1993 M)

7. Qubusat Min al-Rasul, Dar as-Syuruq, Mesir.

8. The Role of Religion in Education, makalah yang dipresentasikan ketika

konferensi dunia pertama mengenai pendidikan Islam, Makkah 1997 M.

9. Jahiliyah al-Qarni al-I‟syrina, Dar As-Syuruq, Beirut (1403 H/1983 M).
67

Karya Muhammad Quthb yang tersebut diatas, dapat dikelompokkan kedalam

tujuh bagian/bidang, yaitu: Bidang Sastra Islam, Bidang Tauhid, Bidang Psikologi dan

Sosiologi, Bidang Pendidikan, Bidang Sejarah, Bidang Pemikiran, Bidang Peradaban

dan Kerangka Filosofi Peradaban Barat, dan Studi Tentang Al-Qur‟an.